



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月4日

上場取引所 東

上場会社名 太陽ホールディングス株式会社

コード番号 4626 URL <https://www.taiyo-hd.co.jp>

代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）齋藤 斉

問合せ先責任者 （役職名）常務執行役員CFO （氏名）富岡 さやか TEL 03-5953-5200（代表）

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無： 有

決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	103,742	14.4	24,571	36.4	24,219	36.5	17,447	34.6
2025年3月期第3四半期	90,682	16.2	18,020	26.4	17,746	28.9	12,965	27.2

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 20,317百万円（45.0％） 2025年3月期第3四半期 14,010百万円（13.6％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	156.93	—
2025年3月期第3四半期	115.99	—

（注）当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり四半期純利益」を算定しています。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第3四半期	192,687	106,856	55.5	960.21
2025年3月期	192,022	102,978	53.6	927.34

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 106,848百万円 2025年3月期 102,973百万円

（注）当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「1株当たり純資産」を算定しています。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	40.00	—	150.00	190.00
2026年3月期	—	165.00	—		
2026年3月期（予想）				（注2）72.50	（注2）—

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

2. 当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っています。2026年3月期（予想）の1株当たり期末配当金については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「—」と記載しています。株式分割を考慮しない場合の2026年3月期（予想）の期末配当金は145円00銭、年間配当金は310円00銭となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 133,000	% 11.8	百万円 29,600	% 34.1	百万円 29,100	% 34.9	百万円 20,100	% 86.5	円 銭 180.75

- （注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有
2. 当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っています。2026年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮しています。当該株式分割を考慮しない場合の1株当たり当期純利益は、361円50銭となります。

※ 注記事項

- （1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 有
除外 1社 （社名）永勝泰油墨（深セン）有限公司

- （2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

- （3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

- （4）発行済株式数

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	116,839,616株	2025年3月期	116,739,010株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	5,562,854株	2025年3月期	5,696,898株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	111,180,799株	2025年3月期3Q	111,778,430株

- （注）1. 自己株式数には、日本マスタートラスト信託銀行株式会社（株式付与ESOP信託口）が所有する当社株式が含まれています。
2. 当社は、2025年12月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しています。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(四半期連結損益計算書)	4
(四半期連結包括利益計算書)	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(四半期連結損益計算書関係)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

経営成績等の概況については、本日（2026年2月4日）TDnet及び当社ウェブサイト（<https://www.taiyo-hd.co.jp>）に掲載しました決算説明資料に記載していますので、TDnet又は当社ウェブサイトより、ご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	44,903	39,512
受取手形、売掛金及び契約資産	27,896	35,537
商品及び製品	10,539	9,685
仕掛品	1,470	1,520
原材料及び貯蔵品	9,334	10,194
その他	3,897	3,196
貸倒引当金	△34	△20
流動資産合計	98,008	99,626
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	30,337	30,346
その他（純額）	37,301	36,789
有形固定資産合計	67,638	67,136
無形固定資産		
のれん	3,032	2,827
販売権	5,185	4,690
顧客関連資産	4,523	4,166
その他	3,599	3,301
無形固定資産合計	16,341	14,986
投資その他の資産		
その他	10,329	11,362
貸倒引当金	△294	△424
投資その他の資産合計	10,034	10,938
固定資産合計	94,014	93,061
資産合計	192,022	192,687
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,505	10,207
短期借入金	305	1,132
1年内返済予定の長期借入金	17,328	14,293
未払法人税等	3,168	3,183
賞与引当金	1,425	970
その他の引当金	111	338
その他	7,146	7,407
流動負債合計	37,991	37,534
固定負債		
長期借入金	46,888	43,589
退職給付に係る負債	352	350
その他の引当金	89	187
その他	3,721	4,169
固定負債合計	51,052	48,297
負債合計	89,043	85,831
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,031	10,206
資本剰余金	15,153	15,328
利益剰余金	76,932	77,307
自己株式	△8,106	△7,824
株主資本合計	94,011	95,016
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	913	1,379
為替換算調整勘定	8,027	10,377
退職給付に係る調整累計額	21	75
その他の包括利益累計額合計	8,962	11,832
非支配株主持分	4	7
純資産合計	102,978	106,856
負債純資産合計	192,022	192,687

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日)
売上高	90,682	103,742
売上原価	47,500	53,129
売上総利益	43,182	50,613
販売費及び一般管理費	25,162	26,041
営業利益	18,020	24,571
営業外収益		
受取利息	225	204
為替差益	37	—
投資有価証券売却益	—	516
その他	304	325
営業外収益合計	566	1,046
営業外費用		
支払利息	608	383
為替差損	—	462
その他	232	553
営業外費用合計	840	1,399
経常利益	17,746	24,219
特別利益		
関係会社清算益	—	※1 723
特別利益合計	—	723
特別損失		
コーポレートアクション費用	—	※2 824
特別損失合計	—	824
税金等調整前四半期純利益	17,746	24,117
法人税、住民税及び事業税	4,464	5,907
法人税等調整額	316	762
法人税等合計	4,781	6,670
四半期純利益	12,965	17,447
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	12,965	17,447

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	12,965	17,447
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	150	466
為替換算調整勘定	894	2,350
退職給付に係る調整額	0	54
その他の包括利益合計	1,045	2,870
四半期包括利益	14,010	20,317
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	14,010	20,317
非支配株主に係る四半期包括利益	0	0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結損益計算書関係)

※1. 関係会社清算益

関係会社である永勝泰油墨(深圳)有限公司の清算に伴う利益です。

※2. コーポレートアクション費用

2025年6月21日開催の第79回定時株主総会における議案検討、及び各種提案検討に関連するアドバイザー費用等、多額の費用が発生いたしました。これらについては、通常発生しない特殊な対応に関連したものであるため、当該費用として824百万円を特別損失に計上しています。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他(注)	合計
	エレクトロニクス事業	医療・医薬品事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	62,672	24,575	87,247	3,435	90,682
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	299	299
計	62,672	24,575	87,247	3,734	90,982
セグメント利益	16,981	2,046	19,028	161	19,190

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ICT事業、ファインケミカル事業、エネルギー事業、食糧事業等です。これらを総称してICT&S事業といいます。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 百万円)

利益	金額
報告セグメント計	19,028
「その他」の区分の利益	161
セグメント間取引消去	△2
事業セグメントに配分していない損益(注)	△1,167
四半期連結損益計算書の営業利益	18,020

(注) 主として持株会社(連結財務諸表提出会社)に係る損益です。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他（注）	合計
	エレクトロ ニクス事業	医 療 ・ 医薬品事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	71,169	28,061	99,230	4,511	103,742
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	304	304
計	71,169	28,061	99,230	4,816	104,047
セグメント利益	21,774	4,045	25,819	48	25,867

（注）「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ICT事業、ファインケミカル事業、エネルギー事業、食糧事業等です。これらを総称してICT&S事業といいます。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：百万円）

利益	金額
報告セグメント計	25,819
「その他」の区分の利益	48
セグメント間取引消去	23
事業セグメントに配分していない損益（注）	△1,318
四半期連結損益計算書の営業利益	24,571

（注）主として持株会社（連結財務諸表提出会社）に係る損益です。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

（固定資産に係る重要な減損損失）

該当事項はありません。

（のれんの金額の重要な変動）

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	6,731百万円	6,227百万円
のれんの償却額	218	250